ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
COMISSÃO TÉCNICA - PNAB

EDITAL Nº 012/2024

POLITICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO A CULTURA

AVISO DE ADIAMENTO

O Presidente da Comissão Técnica de Elaboração, Avaliação e

Fiscalização para Execução da PNAB, considerando o interesse público e a ampla

concorrência, COMUNICA E TORNA PÚBLICO a alteração do CRONOGRAMA ANEXO

I do EDITAL 010/2024 – SEMECULT, conforme o novo calendário abaixo, mantendo

inalterado os demais itens do Edital.

São João de Meriti, 17 de junho de 2024.

Jeferson Souza
-Presidente da Comissão Técnica-

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo

ANEXO I

CRONOGRAMA DO EDITAL (PRAZOS)

ETAPAS PRAZOS

       Publicação do edital no Diário Oficial 27/05/2024

Inscrições das

Propostas

LINK:

https://docs.google.com/forms/d/19Z0O4GmBwsN

keFpGwkkE_yL-H2yA-r74xdwEj4MV6ww/edit

Início das inscrições 07/06/2024 a

17/06/2024

Prorrogação das inscrições

17/06/2024 até 20/06/24

Classificação e Seleção

Análise das propostas pela Comissão Técnica de

Elaboração, Avaliação e Fiscalização para

Execução da Lei Aldir Blanc de Fomento à Cultura

21/06/24 até 26/06/24

Resultado Preliminar dos classificados e

inabilitados.

28/06/24

Recebimento e julgamento de recursos em relação

ao resultado da pontuação das propostas.

01/07/24  até   03/07/24

Divulgação do resultado dos recursos e listagem

dos Classificados e Suplentes

05/07/24

Habilitação para

Contratação

Recebimento de documentação para habilitação no

Centro Cultural Meritiense. Horário das 10 às 16h.

08/07/24  até   09/07/24

Publicação dos habilitados

11/07/24

Assinatura do Termo de Execução Cultura no

Centro Cultural Meritiense. Horário das 10 às 16h.

12/07/2024 até 16/07/2024

Homologação do Resultado

18/07/2024